
4. NEDELJA med letom 

 
 

Pisarna: Uradne ure bodo v petek, 2. 2. 2024, od 8h do 8.45 in potem po maši do 

11 h. Veliko zadev lahko uredimo po telefonu (031 318 814), mailu 

(zupnija.izola@rkc.si) in pošti (Trg sv. Mavra 4, 6310 Izola). Dobrodošli tudi izven 

uradnih ur. 

Pred nami je praznik Svečnica, spomin na Jezusovo darovanje v templju. Ta dan 

blagoslavljamo sveče in se spominjamo, da je Jezus Luč v razsvetljenje in da smo 

tudi kristjani lučke, kadar svetimo v svetu nekaj božjega. Pri vseh mašah bomo 

blagoslovili sveče. 

Za prvi petek je možno naročiti duhovnika za obisk bolnikov. Sveta maša bo tudi v 

domu upokojencev.  
 

Nedeljsko vprašanje: Mr 1,21-28  Poišči odlomek iz Makovega evangelija. Skrbno preberi tisto, kar smo danes 
brali pri sveti maši. Kateri dan v tednu je Jezus obiskal shodnico, kjer so brali iz svetega pisma?  a) V soboto;    
b) v nedeljo;     c) v petek;   d) v sredo 

 
 

Župniji Izola in Korte  leto XXXI  št. 5   28. januar – 4. februar  2024 
 

Verouk = Kateheza: Verouk je reden za vse skupine. Odpade za 7. 8. in 9 
razred, ker v sredo ne morem zaradi srečanja z duhovniki, ki delajo s skavti 
v Celju. 
 

Prvoobhajanci in starši:  V petek je svečnica, poleg verouka zelo priporočam 
udeležbo pri sveti maši v petek. S seboj prinesite kakšno svečo, seveda z zaščito, 
da se z voskom ne pokapajo klopi in tla v cerkvi. 
 

Birmanci Izola / Korte: 2025: V petek na svečnico pridemo k sveti maši s svečo, da 

boste imeli doma tudi blagoslovljeno svečo za kakšen posebno svečan dan 
 

Svečnica – praznik 
Jezusovega darovanja v 
templju, ki jo obhajamo drugega 

februarja, je pri nas zadnji dan 

božičnega časa. V katoliški Cerkvi 

2. februarja praznujemo praznik 

Jezusovega darovanja v templju, ki 

ga obhajamo štirideset dni po 

božiču, praznik pa je dobil tudi ime 

svečnica, ker na ta dan po stari navadi po cerkvah blagoslavljamo sveče. 

Vsaka družina naj bi imela na svojem domu blagoslovljeno vodo in 

blagoslovljeno svečo. Blagoslovljeno svečo prižgemo ob družinskih 

praznovanjih, za god, rojstni dan pa tudi ko izvemo za smrt sorodnika ali 

prijatelja. Blagoslovljena sveča pomeni luč upanja in božje spremstvo v 

teminah našega življenja. Kristjane blagoslovljena sveča opozarja na 

dolžnost, da se darujemo za druge, da smo luč za svet, da moramo biti 

»vžgani« za Kristusa. 
 

Na Slovenskem je še vedno lepa navada, da do tega dne domove krasijo 

božične smrečice, gotovo pa jaslice, ki pa jih je prav na svečnico treba 

razdreti, o čemer pojo tudi nekatere svečniške kolednice. Praznik, ki ima 

poganski izvor, je na Slovenskem že dolgo zasidran kot del cerkvenega 

leta, saj tega dne obhajamo spomin Marijinega očiščevanja, pa tudi 

njenega srečanja s Simeonom. Bogoslužno ime praznika je Jezusovo 

darovanje. 
 

Ko je Marija štirideseti dan po rojstvu Odrešenika smela priti v tempelj, 

je tam srečala častitljivega starčka Simeona, ki je spoznal, da je dete v 

 dan / god cerkev ura mašni namen 
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za  žive in †† iz družine Gržinič, Prodan in 

Novak 

†† Viktor in Avrelija Felda 

† Milka Krebelj in vsi †† iz družine 

†† iz družine Zalovič 
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sv. Maver 
sv. Maver 
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SREDA  
Janez Bosko, red. ust. sv. Rok 19.00 †† iz družine Hrvatin 

ČETRTEK sv. Maver 19.00 
† Jožef Terčon 

za našo družino 
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† Robert 

† Antonija Jež 

prva SOBOTA 
Blaž, škof, muč.  

sv. Maver 
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Marija Ali. 
 

8.00 
16.30 
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† Josip Djanić  

župnija Šmarje 

†† Marija in Marjo Tuljak in vsi †† 

sorodniki in prijatelji 
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njenem naročju Mesija. Danes obhajamo svečnico predvsem kot praznik 

luči pred nastopom tako imenovanih svetnikov – pomladinov. Obhajamo 

jo v dneh, ko so dnevi že malenkost daljši in je že slutiti pomlad, ki 

prinaša več luči, po kateri so nekdaj hrepeneli vso dolgo zimo. Tako, kot 

je starček Simeon v templju v slovitem spevu spregovoril o “luči v 

razsvetljenje poganov”, je sveča v cerkvi na ta dan prispodoba Mesije, ki 

razsvetljuje človeštvo. 
 

Sveča ima velik simbolni pomen; ponazarja prazničnost in razsvetljenje 

teme duha ter kristjana opominja, da mora biti otrok luči. 
 

Redovnice in redovniki pa praznujejo dan Bogu posvečenega življenja. 

To je dan zahvale, molitve za svetost, premišljevanja in medsebojnega 

srečanja. Redovniki bodo dan posvečenega življenja praznovali skupaj s 

škofi in drugimi verniki. 
 

Dan posvečenega življenja ima trojen namen: 

- hvaležnost za dar redovništva v posvečenem življenju, ki bogati in 

razveseljuje krščansko skupnost z mnogovrstnostjo svojih darov 

(karizem), 

- da bi celotno Božje ljudstvo bolj spoznalo in cenilo posvečeno življenje, 

- da bi skupaj slavili čudovita dela, ki jih je Gospod naredil v Bogu 

posvečenih osebah in da bi se še bolj živo zavedali, kako 

nenadomestljivo je njihovo poslanstvo v Cerkvi in v svetu. 
 

Dan posvečenega življenja je uvedel papež Janez Pavel II. Posvečene 

osebe so poklicane k refleksiji ter k obnovitvi in potrditvi svoje 

posvetitve. Papež poudarja, naj ta dan »pomaga vsej Cerkvi, da bo bolj 

cenila pričevanje oseb, ki so se odločile, da bodo tesneje hodile za 

Jezusom«. 
 

"Simeon jih je blagoslovil in rekel Mariji, njegovi materi: »Glej, ta je 

postavljen v padec in vstajenje mnogih v Izraelu in v znamenje, ki se 

mu nasprotuje, in tvojo lastno dušo bo presunil meč, da se razodenejo 

misli mnogih src.« (Lk 2,34-35)" 
 

Molitvene skupine: Ob torkih po sveti maši pripravlja molitev 
Molitvena skupina Božjega usmiljenja. Vsak četrtek pol ure 
pred mašo češčenje Jezusa v evharistiji. 
V petek pred mašo vabljeni, da za pol ure skupaj utihnemo 
pred Najsvetejšim. 
 

Vaš dar župniji: Župnija Izola, Trg sv. Mavra 4, Izola. Nabiralnik, osebno župniku ali na 

TRR: SI56 1010  0003 7271 372. Nabiralniki v cerkvi svetega Mavra so namenski: 

misijoni, za Karitas in za tisk. Pri Lurški Mariji, tam, kjer se prižigajo lučke, in nabiralnik, 

kjer piše »za cerkev«, zbiramo za tekoče stroške in popravila pri cerkvah v župniji. 
 

Župnija Korte, TRR:  SI56 1970 0501 5349 155. Korte 73, 6310 Izola.  
 

Dar za sveto mašo (23,00 €) se izroči osebno, ali se nakaže na župnikov osebni račun: SI56 

1970 0500  9919 483; Janez Kobal, Trg sv. Mavra 4, 6310 Izola. Hvala za vaše darove. 

Obred blagoslova svetega Blaža se izvaja na njegov god, 3. februarja, ravno v času, ko 

so respiratorna obolenja najbolj živahna. Sam rad pristopim k blagoslovu vratu in 

grla in sem prepričan, da to ni samo Blažev žegen. 
Sveti Blaž je bil škof na prehodu iz tretjega v četrto stoletje na območju današnje Turčije. 

Kdo ve, morda sta se celo poznala s Sv. Nikolajem, našim dragim Miklavžem, saj sta živela 

v istem času in skoraj istem območju. Že kot mladenič je zavzeto branil nedolžnost in 

čistost ter bil zelo naklonjen revežem in jim izkazoval usmiljenje, potrpežljivost in 

darežljivost (vedno bolj sem prepričan, da sta se z Miklavžem poznala). Četudi je izhajal iz 

družine uglednih, bogatih in plemenitih krščanskih staršev, je bil sam izjemno ponižen, kar 

ga je poneslo vse do soglasnega imenovanja za sebaškega škofa. Kot izobražen zdravnik je 

znal pozdraviti tudi marsikatero dušico. V tistem času je v njegovi domovini vladal rimski 

cesar Licinij, ki je bil na kristjane nebrzdano besen in se za njihovo zatiranje poslužil 

grozljivih ukrepov. Sveti Blaž je kot pastir svoje ovčice spodbujal k vztrajnosti in zvestobi 

Gospodu. Za časa svojega življenja pripisujejo svetemu Blažu vrsto čudežev, zavetništvo 

zoper bolezni vratu in grla pa gre pripisati tistemu, ko je dušečega mladeniča, ki se mu je v 

grlu zataknila ribja kost, rešil gotove smrti. Sam je zaradi rimskega preganjanja kristjanov 

umrl mučeniško. 

Na Slovenskem je sveti Blaž, sodeč po ljudskih rekih in pregovorih, od nekdaj precej 

priljubljen, predvsem pri kmetih. Ker bi naj Sv. Blaža imele rade celo divje živali, ga imajo 

za svojega živinorejci, v Beli Krajini celo pravijo, da je ta dan »vse živine god«. Tudi  na 

Koroškem, so se s svečo trikrat sprehodili mimo živinskega hleva in pred njim za varstvo 

živine vsakič naredili znamenje križa. Tisti, ki obdelujejo polja pravijo: »Ljubi sveti Blaž, 

glej, da dežja daš!« Vinogradniki pa: »Na svečnico in blaževo lepó, veliko v jeseni vina 

bo.« V Prekmurju pa ta dan obrežejo prve tri trte.  

Slikovit blagoslov svetega Blaža z dvema svečama se vsekakor potrudim prejeti. Koliko je 

to blažev žegen in koliko ta blagoslov drži je stvar osebne vere. Verjamem, da nam 

nebeščani stojijo ob strani in nas priporočijo Vsemogočnemu v varstvo in zavetje, če jih za 

to prosimo. 
 

»Vabilo!  Predstavitev posledic uzakonitve medicinske zastrupitve bolnih in starejših z 

gostom Alexom Schadenbergom iz Kanade in zdra vnico @BojankaStern.  

V tor. 30.1., ob 18.00 v dvorani Katoliškega inštituta, Krekov trg 1, Ljubljana (nasproti 

Lutk. gledališča, blizu lj. tržnice). 

AVTOBUS pelje tja z obale: TEL. ŠT. O41 624 601. TATJANA SREBRNIČ 
 

Dobrodelni koncert za otroke palčice pomagalčicebo v petek 2. 2. 2024 ob 19h v cerkvi 

Srca Jezusovega na Škofijah. Nastopa Mia Žnidarič & Steve Klink 
 

V soboto, 3. februarja, bo v Ankaranu Don Boskov oratorijski dan. Za vsakogar bo kaj 

lepega: za otroke, mladino, starše in stare starše. Ustvarjanje, molitev, igra. Odraslim bo dr. 

Jože Bajzek spregovoril na temo Duhovnost v družini. Tudi za starše in stare starše bodo na 

voljo ustvarjalne delavnice, v katerih bo nastalo kaj "dobrodejnega" za vso družino. 

Srečanje pripravljajo animatorji oratorija in katehistinje. Spletna prijavnica: 

https://bit.ly/DB-oratorijski-dan 
 

Svetilnik izdaja Župnija Izola, Trg sv. Mavra 4, tel. 05 99 63 550 in 031 318 814 (župnik Janez), 
zupnija.izola@rkc.si. S. uršulinke: 05 641 40 73. Odgovarja: Janez Kobal, župnik. 500 izvodov. Dobite 
nas na internetu: http://zupnija-izola.rkc.si. Iz Izole upravljamo tudi župnijo Korte. 

 

POD ČRTO: Soseda obišče sosedo in jo nadere: “Vaš mulec mi je včeraj rekel stara koza!” Soseda takoj okara sina: “Mihec, 
kolikokrat sem ti že rekla, da ljudi ne sodimo po njihovi zunanjosti.” 

† 

NAŠI RAJNI: 
 

Milan Ban, Of 11, 96 let 
 

Gospod, daj mu večni pokoj! 
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